

法人単位貸借対照表

第三号第一様式

令和 3 年 3 月 31 日 現在

(単位：円)

資 産 の 部				負 債 の 部			
科 目	当年度末	前年度末	増 減	科 目	当年度末	前年度末	増 減
流動資産	3,597,874,113	3,154,007,263	443,866,850	流動負債	1,766,202,158	1,754,180,800	12,021,358
現金預金	1,701,227,386	1,281,658,110	419,569,276	短期運営資金借入金	100,000,000	100,000,000	0
事業未収金	1,433,513,903	1,343,178,865	90,335,038	事業未払金	841,390,654	763,720,110	77,670,544
未収金	1,576,031	1,168,833	407,198	1年以内返済予定設備資金借入金	138,242,000	133,386,000	4,856,000
未収補助金	420,695,040	499,021,332	-78,326,292	1年以内返済予定長期運営資金借入金	120,032,000	229,992,000	-109,960,000
貯蔵品	1,280,891	1,077,196	203,695	1年以内返済予定リース債務	44,930,302	34,025,009	10,905,293
前払金	3,204,606	1,187,313	2,017,293	1年以内支払予定長期未払金	506,592	506,592	0
前払費用	37,347,745	30,076,949	7,270,796	預り金	29,169,689	29,122,787	46,902
徴収不能引当金	-971,489	-3,361,335	2,389,846	職員預り金	24,318,044	22,796,222	1,521,822
固定資産	10,334,466,004	9,720,877,631	613,588,373	賞与引当金	467,612,877	440,632,080	26,980,797
基本財産	8,559,976,201	8,196,055,793	363,920,408	固定負債	3,539,052,078	3,297,538,039	241,514,039
土地	2,077,796,323	2,077,796,323	0	設備資金借入金	2,470,151,000	2,189,593,000	280,558,000
建物	6,482,179,878	6,118,259,470	363,920,408	長期運営資金借入金	80,000,000	200,032,000	-120,032,000
その他の固定資産	1,774,489,803	1,524,821,838	249,667,965	リース債務	126,494,523	78,170,410	48,324,113
建物	269,161,907	253,117,172	16,044,735	退職給付引当金	421,762,348	370,884,620	50,877,728
構築物	170,454,575	160,463,586	9,990,989	長期未払金	1,247,694	1,754,286	-506,592
機械及び装置	983,246	1,004,300	-21,054	その他の固定負債	439,396,513	457,103,723	-17,707,210
車輛運搬具	945,730	725,893	219,837	負債の部合計	5,305,254,236	5,051,718,839	253,535,397
器具及び備品	276,388,401	228,332,174	48,056,227	純 資 産 の 部			
建設仮勘定	145,389,000	12,000,000	133,389,000	基本金	945,162,142	945,162,142	0
有形リース資産	138,533,353	79,911,460	58,621,893	国庫補助金等特別積立金	4,980,390,172	4,739,612,867	240,777,305
権利	4,981,120	5,233,374	-252,254	その他の積立金	10,057,329	9,267,278	790,051
ソフトウェア	18,275,177	23,821,587	-5,546,410	修繕積立金	10,057,329	9,267,278	790,051
無形リース資産	32,061,420	31,808,518	252,902	次期繰越活動増減差額	2,691,476,238	2,129,123,768	562,352,470
修繕積立資産	10,057,329	9,267,278	790,051	(うち当期活動増減差額)	563,142,521	224,346,231	338,796,290
差入保証金	89,423,191	82,757,451	6,665,740	純資産の部合計	8,627,085,881	7,823,166,055	803,919,826
長期前払費用	617,835,354	636,379,045	-18,543,691	負債及び純資産の部合計	13,932,340,117	12,874,884,894	1,057,455,223
資産の部合計	13,932,340,117	12,874,884,894	1,057,455,223				